
KUPNÍ SMLOUVA
č.j. KRPP-145315/ČJ-2023-0300MZ

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik (dále jen ,,smlouva") mezi
smluvnimi stranami uvedenými v článku I.

Článek 1.
Smluvní strany

prodávajIcú

Název:
SIdlo:
Kontaktní adresa:
jejimž jménem jedná:
lČO:
DlČ:
Bankovní spojeni:
Čislo účtu:
pověřený pracovnik:
E-mail:
Telefon:
Datová schránka:

PEHA Autodily s.r.o.
Lábkova 827/93, 318 00 Plzeň - Skvrňany
Kaplířova 12, Plzeň 301 00
Tomáš Hájek, jednatel
05719500
CZ05719500
Komerčni banka, a.s.
123-1190060227/0100

hs8acke
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddil C, vIožka 34072

a

Kupující

Název:
SIdlo:
zastoupená:

IČO:
DlČ:
Bankovni spojení:
Číslo účtu:
Pověřený pracovnik:

E-mail:
Datová schránka:

Česká republika - Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje
Nádražní 2, 306 28 Plzeň
plk. Mgr. Jitkou Berkovou, náměstkyní ředitele krajského ředitelstvi pro
ekonomiku
75151529
CZ75151529
Česká národní banka
8246881/0710

referent majetkové správy odděleni MTZ, odboru
správy majetku krajského ředitelství

5ixai69

Článek II.
Předmět plnění

1. Předmětem plněni jsou nemrznouci směsi do ostřikovačů a rozmrazovače skel pro sIužební
vozidla v kvalitě a množství uvedeném v přiloze č. 1 - Cenová nabídka (dále jen ,,zboží"), která
je nedílnou součástí této smlouvy.

1



2. prodávajÍcÍ se zavazuje za podmínek sjednaných touto smlouvou, dodat kupujíchnu sjednané
zboží a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboži. KupujÍcÍ se zavazuje předmět plněni
převzit a zaplatit prodávajícknu kupní cenu sjednanou dle článku Ill.

3. Spolu se zbožím je prodávajÍcÍ povinen dodat kupujícImu veškerou souvísejĹcÍ dokumentaci a
certifikáty, návody či jiné listiny potřebné k převzetí a řádnému užívánÍ věci, vše v originálním
vyhotoveni v českém jazyce.

ČIánek lll.
Kupní cena

Kupni cena za zboži specifikované v přiloze č. 1 této smlouvy (dále jen ,,cena zboží") je stanovena
v následujÍcÍ výši:
Cena zboží (bez DPH): 100 920,00 KČ
DPH 21%: 21193,20 Kč
Celková cena zboži včetně DPH: 122 113,20 KČ

Slovy: jednostodvacetdvatisÍcestotřináctkorunčeských, 20/100
Podrobné členění ceny zboží je uvedeno v příloze č. 1 - Cenová nabídka.

ČIánek lV.
Doba a místo plnění

1. ProdávajÍcÍ je povinen dodat zboží do místa pIněni v termínu do 30 kalendářních dnů od
účinnosti smlouvy, kterýkoliv pracovní den v čase od 7:00 hod. do 14:30 hod.

2. Mistem plnění je objekt kupujÍcÍho na adrese: Sklady PoIicie ČR
Kozolupy 120, 330 32 Kozolupy.

3. prodávajÍcÍ se zavazuje informovat pracovníka kupujÍcÍho uvedeného v článku V. odstavec 2 o
termínu dodání zboži nejméně dva (2) pracovní dny předem.

4. Kupující je oprávněn odmitnout převzeti zboži, pokud zboží nebude dodáno řádně v souladu
s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupujÍcÍ důvody odrMtnutí
převzeti zboží pIsemně podávajíchnu sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od pů-
vodniho termínu předání zboži. V takovém případě nepřechází na kupujÍcÍho nebezpečí škody
na věci a prodávající je povinen znovu dodat kupujichnu zboži v souladu s touto smlouvou a ve
sjednané kvalitě. Na nové předáni zboží se použijí ustanoveni předchozích odstavců.

ČIánek V.
Všeobecné dodaci podmínky

1. Zboží bude považováno za dodané jeho převzetím některým ze zástupců kupujÍcÍho
uvedených v odstavci 2 a podpisem dodacího listu zástupci obou smluvních stran v mistě
plnění. Jedno vyhotoveni dodacího Iistu obdrži kupujÍcÍ a druhé vyhotoveni prodávajícI.

2. prodávajicí se zavazuje informovat oprávněnou osobu kupujÍcÍho o terminu dodáni zboží
nejméně dva (2) pracovni dny předem. Oprávněnými osobami kupujícího k převzeti zboží a
podpisu dodacího listu je
nebo pověřený pracovník kupujÍcÍho

3. prodávajíci se zavazuje, že veškeré zboží, které je předmětem plnění této smlouvy, opatři pro
přepravu způsobem, který je obvyklý pro takové zboži v obchodnim styku.

4. KupujÍcÍ nabývá vlastnické právo k dodanému zboži po jeho převzetí okamžikem podpisu
dodacího listu.

2



Článek Vl.
Platební podmínky

1. Platba za uskutečněnou dodávku předmětu plnění bude prováděna bezhotovostním platebním
převodem na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajIcM, po řádném pře-
dání a převzetí dodávky kupujícím. PřIIohou každé faktury bude kopie dodacího listu pode-
psaného zástupci obou stran, potvrzujícího, že dodávka byla dodána kupujícimu v poža-
dovaném množstvi a kvalitě.

2. Faktura musí být vystavena na kupujícího, kterým je: Česká republika - Krajské ředitelství poli-
cie Plzeňského kraje, Nádražní 2, 306 28 Plzeň a musí obsahovat všechny údaje uvedené v §
29 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějšich předpisů, a
údaje uvedené v § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik.

3. Faktura bude dodána společně se zbožim nebo zaslána kupujicimu do sedmi (7) dnů od do-
dáni zboží v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky nebo e-mailu na adresu:
krpp.podatelna@pcr.cz. Do věci se uvede ,,Faktura" a čislo jednacl smlouvy.

4. Splatnost faktury je do 21 kalendářnich dnů ode dne její prokazatelného doručení kupujíchnu
prostřednictvím datové schránky nebo e-mailu na adresu: krpp.podatelna@pcr.cz.

5. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsáni přlslušné finančni částky z účtu
kupujícího ve prospěch účtu prodávajÍcÍho.

6. KupujÍcÍ je oprávněn před uplynutim Ihůty splatnosti faktury vrátit prodávajichnu bez zaplacení
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto kupni smlouvou nebo obecně závaznými
právnimi předpisy, není doložena kopii potvrzeného dodaciho listu, obsahuje jiné cenové údaje
nebo jiný druh plněni než dohodnutý ve smlouvě nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a
to s uvedenim důvodu vráceni. prodávajíci je povinen v přlpadě vrácení faktury provést jeji
opravu nebo vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácenim faktury přestává běžet původní lhú-
ta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běži znovu ode dne doručeni opravené
nebo nově vystavené faktury kupujícímu.

7. Platby budou realizovány v Kč (korunách českých) na základě předložené faktury.

8. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo
jeho části.

9. Daňový doklad vystavený poskytovatelem zdanitelného plněni (prodávajíchn), bude příjemcem
zdanitelného plnění (kupujicim) uhrazen v plné výši, včetně DPH, jestliže si kupujÍcÍ ověří zpú-
sobem umožňujÍcÍm dálkový přístup skutečnost, že prodávajÍcÍ není nespolehlivým plátcem
dph, a to, že jeho bankovní účet dle této smlouvy je shodný s účtem zveřejněným správcem
daně způsobem umožňujícím dálkový přistup. V opačném případě kupující uhradi prodávajíck
mu pouze základ daně a DPH převede přímo příslušnému správci daně.

Článek Vll.
Povinnost mlčenlivosti

1. prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetim osobám mlčenlivost o informacích,
které při plněni této smlouvy získá od kupujicího nebo o kupujícím či jeho zaměstnancich a
spo|upracovnicich a nesmi je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třeti osobě
ani je použit v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná
a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o připad, kdy je zpřístupněni informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím

oprávněného orgánu.
2. prodávající je povinen zavázat povinnosti mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby, které

se budou podílet na dodání zboži kupujľchnu dle této smlouvy.
3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží dle této

smlouvy, odpovidá prodávajÍcÍ, jako by povinnost porušil sám.

3



4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni účinnosti této smlouvy

Článek Vlll.
Smiuvní pokuty a odstoupeni od smlouvy

1. Pokud prodávajíchn nebude dodáno veškeré zboží v termínu dle článku lV. odst. 1 je prodáva-
jící povinen uhradit kupujicímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny zboží včetně
dph za každý, byť i započatý kalendářní den prodleni. To plati i pro připad, kdy kupujíci od-
mitne převzetí zboží dle článku IV. odst. 4 a prodávajíci znovu nedodá zboži v tomto termínu.

2. V případě prodlení s odstraněním uznané reklamované vady je prodávajici povinen zaplatit ku-
pujicímu smluvní pokutu ve výši pětsetkorunčeských (500,- KČ), a to za každý připad a za kaž-
dý kalendářni den prodlení.

3. Pokud bude kupujÍcÍ v prodlení s úhradou faktury je povinen zaplatit prodávajichnu úrok z
prodleni ve výši stanovené nařizením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroku
z prodlení a nákladů spojených s uplatněnim pohledávky.

4. Pokud prodávajicí prokazatelným způsobem poruši povinnosti vyp|ývajÍcÍ z čl. Vll. této smlou-
vy, je povinen zaplatit kupujicimu smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každé prokázané pod-
statné porušení takové povinnosti.

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou spIatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejich
uplatnění.

6. Zaplacením smluvni pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvnich stran na náhradu
škody nebo odškodněni v plném rozsahu ani povinnost prodávajÍcÍho řádně dodat zboží.

7. Za podstatné porušeni této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na odstou-
peni od této smlouvy, se považuje zejména
a) prodleni prodávajiciho s dodánim zboží o vÍce než sedm (7) kalendářních dnů,
b) postup prodávajÍcÍho při dodáni zboží v rozporu s touto smlouvou,
c) nesplněni podmínek v technické specifikaci.

8. KupujÍcÍ je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) vúči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řizeni, v němž bylo vydáno rozhodnuti o

úpadku, pokud to právní předpisy umožňuji,
b) insolvenční návrh na prodávajiciho byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího neposta-

čuje k úhradě nákladů insolvenčnIho řízeni, nebo
c) prodávajÍcÍ vstoupi do likvidace.

9. ProdávajÍcÍ je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupujíci bude v prodlení s úhradou
svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy po dobu delši než šedesát (60) kalen-
dářních dni.

10. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení pIsemného projevu vůle odstou-
pit od této smlouvy druhé smluvni straně. Odstoupeni od smlouvy se nedotýká zejména nároku
na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

Článek lX.
Záruka a reklamace

1. prodávajÍcÍ ruči za funkčnost, jakost a kvalitu zboží dle této smlouvy po dobu dvou (2) let od
data předáni kupujicimu za podminek uvedených v záručni Iistině. V záruční listině je nutné
uvést výrobky a materiály vyloučeny ze záruky, resp. s kratši záručni lhútou. Dále je nutné
uvést podmínky údržby a zacházeni s výrobky a materiály, jejichž nedodrženi vylučuje odpo-
vědnost za výskyt vady v záručni lhútě.

4



2. Reklamace vad musi být provedena písemně. prodávajÍcÍ se zavazuje vyjádřit se k pIsemné
reklamaci do tří (3) pracovnich dnú od jejího obdrženi; pokud tak neučiní, má se za to, že re-
klamaci uznává.

3. Místem předáni reklamovaného zboží kupujícím prodávajíchnu je objekt Policie České repub-
liky na adrese: Kozolupy 120, pokud se prodávajícI a pověřený pracovník kupujÍcÍho uvedený
v odstavci 5. nedohodnou jinak (např. na předání reklamovaného zboži v sIdle prodejce,
apod.). V případě nepřevzeti předávaného reklamovaného zboži prodávajÍcÍm se má za to, že
prodávajicí uznal reklamované vady zboží.

4. prodávajíci se zavazuje odstranit jim uznané reklamované vady ve lhůtě 5 dnů od doručení re-
klamace.

5. Reklamace jsou ze strany kupujÍcÍho řešeny pověřeným pracovníkem, kterým je vedoucí oddě-
Iení materiálně-technického zabezpečení Krajského ředitelství policie Plzeňského kraje, tel.

popř. jim pověřeným pracovníkem odděleni materiálně technického zabezpečení
krajského ředitelstvi.

ČIánek X.
Ostatni ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvni stran změnu
údajů v záhlavi smlouvy.

2. prodávajÍcÍ není bez předchozího písemného souhlasu kupljjÍcÍho oprávněn postoupit práva a
povinnosti z této smlouvy na třeti osobu.

3. Prodávající je povinen dokumenty souvísejÍcÍ s prodejem zboži dle této smlouvy uchovávat nej-
méně po dobu deseti (10) let od konce účetního obdobi, ve kterém došlo k zaplacení ceny
zboží, popř. k poslednimu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kont-
roly oprávněnými kontrolními orgány.

4. prodávajÍcÍ je povinen ve smyslu ustanovení § 2 pIsm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finančni kontrole), spolupů-
sobit při výkonu finanční kontroly.

5. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí, že kupujÍcÍ v souladu s příslušnými právními před-
pisy zveřejní kompletní znění této smlouvy (mimo osobnich údajů).

6. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávně-
ných jednat jménem smluvních stran, kontaktnich osob, popř. jimi pověřených pracovníků.

7. Kontaktní osoby či pověření pracovnici kupujÍcÍho, uvedeni v textu této smlouvy, jsou oprávně-
ni k poskytováni součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněni či zmocněni ke
sjednáváni změn nebo rozsahu této smlouvy.

Článek Xl.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva se uzavírá a nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Dle
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv. Pokud smlouva nebude uveřejněna v registru smluv do tří (3) měslců ode
dne, kdy byla uzavřena, je zrušena od jejiho počátku.

2. V otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se vztah mezi kupujÍcÍm a prodávajichn
řídí ustanoveními § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoniku.

3. Tato smlouva může být změněna pouze se souhlasem smluvnľch stran písemným ujednánim
ve formě dodatku ke smlouvě.

4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou
řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny příslušnými
obecnými soudy, nikoli rozhodcem.

5



5. Tato smlouva je sepsána ve dvou (2) stejnopisech (6 stran smlouvy a 1 strana přilohy), z nichž
jedno (1) vyhotovení obdrži prodávajÍcÍ a jedno (1) vyhotovení obdrži kupujIcí.

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou ji známy veškeré skutečnosti, jež jsou
pro uzavření této smlouvy rozhodující, na dúkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě
své podpisy.

7. Nedilnou součásti této smlouvy je níže uvedená příloha.

Přilohy:
Přiloha č. 1 - Cenová nabľdka

VPlznidne ä'S>1oAb3j
Za rodávajicího:

jednatel

VPlznidne -2r. /10.2Du

Za kupujícího:

ředitelství
pro ekonomiku

6



~

Příloha č. 1 k čj. KRPP-145315/ČJ-2023-0300MZ

Cenová nabidka

poptávané zboži

název cena za ks cena za ks celkem spocet ks bez DPH s DPH DPH

kapalina na zimu do ostřikovačů -80 °C, balení 31 720

rozmrazovač skel, 750 ml, sprej 120

celkem 122,113.20

Dodáni na adresu: Sklady Policie ČR, Kozolupy 120, Kozolupy u Plzně
Zboží by bylo zakoupeno na fakturu se spIatnosti min. 21 dní.




